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총 무 팀

1  내 고향 살리는 1석3조 「고향사랑기부제」
                       3  [담당자 : 백승헌 ☎797-4236]

 고향사랑기부제란?
광 양 시 에  기 부 하 기 기 부 자

• 주소지가 광양시 아닌 광양을 응원하는 누구나

• 개인별 연간 500만원 한도(법인불가)

• 연말정산 시 세액공제 혜택
  - 10만원까지 전액 공제(초과분 16.5%)

• 기부액 30% 답례품 제공

고향사랑기부로 1석3조 효과!!

광양시 답례품(17종)
 ▸농산물(4): 쌀, 농산물꾸러미, 새싹삼, 애호박
 ▸가공품(9): 재첩국, 기정떡, 전통주, 매실원액, 매실절임, 

매실선물세트, 돌배즙, 김부각, 곶감빵&매실쿠키
 ▸생활용품(3): 죽필, 라벤더힐링기초세트, 매실골드마스크팩
 ▸서비스(1): 주택화재 안전꾸러미 설치서비스

광 양 시
• 주민복리 증진을 위한 기금사업
• 지방재정 확충으로 지역균형 발전
• 답례품 시장 형성을 통한 지역경제 활성화

지 역 생 산 자
• 답례품을 제공하여 소상공인 소득 증대
• 지역특산품 홍보효과로 지역경쟁력 강화

 연말정산시 세액공제 혜택
  ❍ 세액공제 TIP!
    - 타 기부금과 동시에 세액공제    ※ 법정기부금으로 정치자금기부금과 함께 공제 가능
    - 근로소득자 연말정산 자동 반영 / 자영업자 기부영수증 제출(고향사랑e음에서 출력)
  ❍ 기부금액별 세액공제 금액

기부금액

è

세액공제

+

답례품

=

기대환급
100,000 100,000 30,000 130,000

200,000 116,500 60,000 176,500

300,000 133,000 90,000 223,000

500,000 166,000 150,000 316,000

1,000,000 248,500 300,000 548,500

3,000,000 578,500 900,000 1,478,500

5,000,000 908,500 1,500,000 2,408,500

 협조사항
  ❍ 각종 회의 및 행사시 고향사랑기부제 적극 홍보
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2  여순사건 희생자Ÿ유족 신고 접수 홍보
                       3  [담당자 : 백승헌 ☎797-4236]

 개   요
  ❍ 「여순사건 특별법 시행령 일부개정」 공포
  ❍ 접수기간: 2023. 3. 15. ~ 2023. 12. 31.   *진상규명 신고 제외
  ❍ 접수처: ① 읍면동사무소
            ② 여순사건사실조사단 사무실(동광길 31, 2층)
            ③ 광양시청 총무과(시청로 33)
  ❍ 접수방법: 서면 접수

 추진사항(실적)
  ❍ 1차 접수 기간: 2022. 1. 21. ~ 2023. 1. 20.(1년간)
  ❍ 2차 접수 기간: 2023. 3. 21. ~ 2023. 12. 31.(9개월간)
  ❍ 추진현황

접   수 사 실 조 사 도 심사 중앙 심사 심 사 완 료

총 601건

ð1차 접수: 609건

ð2차 접수: 34건

ð타시군 이송: -42건

è

ð조사완료 284건

ð조 사 중 196건

ð미 착 수 121건

è ð 98건 ð 174건 è
12건

(결정 10, 기각 2)

  ※ 타시군 접수 현황(사실조사): 여수 2,102(409) 순천 1,467(240) 구례 795(309)

 추진실적
  ❍ 신고 접수 재개: 2023. 3. 15.
  ❍ 접수기간 연장 홍보: 읍면동, 다중집합장소 현수막 게첨 및 누리집 게재

 협조사항
  ❍ 마을방송 등을 통한 주민 홍보 요청

 문 의 처: 광양시청 총무과 시정팀(☎ 797-3219)
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3  문화누리카드 이용률 제고를 위한 사업 홍보
                       3  [담당자 : 김현옥 ☎797-4241]

 사업개요

  ❍ 사업목적: 문화·예술, 여행, 체육 활동 지원으로 소외계층 삶의 질 향상 
및 문화 격차 완화

  ❍ 사업기간: 2023. 1. 1. ~ 12. 31.
       ※ 발급기간: 2023. 2. 1. ~ 11. 30. / 이용기간 : 2023. 2. 1. ~ 12. 31.
  ❍ 사업대상:  기초생활수급자, 차상위계층(2017. 12. 31.이전 출생자)
  ❍ 지원내용: ‘문화누리카드’발급(1인당 연 11만원)
  ❍ 신청서류: 신분증
  ❍ 신청방법: 주소지 읍면동사무소 방문
  

 추진현황(10. 20.기준)

읍면동 발급매수
이용률

(%)
전액이용자

(명)

미이용자(명)
5만원 
이상

5만원
미만

옥곡면 199 65.4 73 71 55

   ※ 문제점
     - 미사용자 대부분이 고령의 어르신으로, 고령 노년층 대상 사용처 부족

 협조사항

  ❍ 문화누리카드 미발급자에 사업신청 안내
  ❍ 교통이 불편한 고령의 노년층 미이용자의 사용 협조
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4  광양시 전세사기피해 예방센터 운영
                       3  [담당자 : 강경호 ☎797-2632]

 운영개요
  ❍ 기    간: 2023. 10. 10. ~ 2025. 5. 31.

  ❍ 장    소: 광양시청 건축과(공동주택관리팀)

  ❍ 인    원: 4명(건축과 2, 법무사 2)

    ※ 전세사기피해 관련 지원 부서(5개부서) 협조

  ❍  내    용

    - 전세사기피해 접수 및 상담창구 운영

    - 법률상담(변호사, 법무사 등) 및 금융•주거지원 연계 안내 등

 지원 내용

구  분 지 원 내 용 담당자
(연락처)

비고

건 축 과

☞ 전세사기피해자 등 지원 업무 총괄

☞ 결정신청서 접수 및 상담

☞ 전담 법률상담사 연계

  ※ 김정현법무사(☎ 794-7474), 최희태법무사(☎ 794-0505)

☞ 청년 전세보증금 반환보증 보증료 지원(30만원 한도)

임양훈, 박준혁
(☎ 797-1933, 2887)

예방센터

기획예산실
☞ 무료법률상담실 운영 (매월 2,4째주 월요일 14:00)

  ※ 전화로 사전 상담 예약

정가희

(☎ 797-2709)
법무사 4

주민복지과
☞ 긴급복지 지원비(주거비) 지원

 – 읍면동 방문 신청

  ※ 대상자: 전세사기피해자등 결정통지서 수령자

읍면동 복지담당자

민원지적과
☞ 주거 안심 상담서비스 운영(연중) - 사전 상담 예약

☞ 공인중개사 영업이력 게재

오지연

(☎ 797-3389)

공  인
중개사

총 무 과
☞ 마을변호사 연계

   (광양읍-김세련(062-239-6265), 송지현(062-222-8825))

   (중마동-김민지(woorinee@naver.com))

문유상

(☎ 797-2238)
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5  2023년 슬레이트 철거 및 처리 지원사업 안내
                       3  [담당자 : 백은주 ☎797-3661]

 사업개요

  ❍ 사 업 량: 238동(주택 183동, 비주택 철거 35, 주택 지붕개량 20)

  ❍ 사 업 비: 998,700천원(균특 479,350, 도 95,870, 시 413,480

  ❍ 사업내용: 주택(주택외) 철거․처리, 주택 지붕개량 지원

 지원금액

주택철거 주택 지붕개량
주택외

(독립된 축사․창고등)

대  상 지 원 액 대  상 지 원 액

‣200㎡이하: 전액 지원

※ 한센인 폐축사 슬레이트 

   철거․처리비

일반시민

325만원(동당)

(잔액 발생시 최대 

7백만원 지원)

일반시민

만70세이상

노인가구

300만원(동당)

취약계층 전액 지원 취약계층*
1천만원 한도내에서 

전액 지원

 * 취약계층: 기초생활수급자, 차상위계층, 장애인가구(소득수준이 기준 중위소득 이하인 가구) 등

 접 수 처: 해당 건축물 소재지 읍․면․동사무소

 접수기간: 연중(예산 소진시까지)

 문 의 처: 자원순환과 청소행정팀(☎ 797-2794)
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6  폐가전제품 무상방문수거 홍보
                       3  [담당자 : 백은주 ☎797-3661]

 폐가전제품 무상방문수거 안내
  ❍ 신청방법: 1599-0903 전화 혹은 인터(15550909.or.kr) 신청

   - 휴 무 일: 매주 토․일요일, 공휴일, 신정, 근로자의 날, 설/추석

  ❍ 수거과정

   - 예약 → 수거기사 정보제공 → 고객방문 무상수거 → 재활용

  ❍ 대상품목
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7  광양시 시민안전보험 안내
                       3  [담당자 : 강경호 ☎797-2632]  

 시민안전보험이란?
  ❍ 광양시가 직접 보험사와 계약하고 비용을 부담하여 각종 재난, 사고 

등으로 인적피해를 입은 시민에게 보험금을 지급
     

 보험가입내용
  ❍ 보험계약자: 광양시
  ❍ 피 보 험 자 : 광양시에 주민등록을 두고 있는 모든 시민(등록외국인 포함)
  ❍ 가 입 절 차 : 별도의 가입절차 없이 자동 가입
  ❍ 보 험 기 간 : 2023. 2. 11. ~ 2024. 2. 10.
    ※ 보험청구 소멸시효 기간 : 사고일로부터 3년
  ❍ 보  험  료 : 광양시 일괄납부
  ❍ 보험금청구: 농협손해보험(주) 직접청구 (☎1644-9666▸2번)

 보험가입내용 (※ 타 제도와 관계없이 중복보상)

구      분 보   장    내   용 보 장 금 액

자연재해 재해사망 자연재해(일사병,열사병포함)로 사망한 경우 2,000만원

폭발,화재,
붕괴,산사태

 상해사망
ㆍ

후유장해
폭발,화재,붕괴,산사태 사고로 상해 사망한 경우 및
사고로 3%~100%의 상해 후유장해가 발생한 경우 

2,000만원

2,000만원 한도

대중교통
이용 중

 상해사망
ㆍ

후유장해
대중교통 이용 중 상해 사망한 경우 및 

사고로 3%~100%의 상해 후유장해가 발생한 경우 
2,000만원

2,000만원 한도

강    도
 상해사망

ㆍ
후유장해

강도에 의해 발생한 사고의 직접적인 결과로 사망한 경우 
및 사고의 직접적인 결과로 3%~100%의 상해 

후유장해가 발생 한 경우

2,000만원

2,000만원 한도

농 기 계 
 상해사망

ㆍ
후유장해

농기계로 인한 사고의 직접적인 결과로 사망한 경우 및 
사고의 직접적인 결과로 3%~100%의 상해 

후유장해가 발생한 경우

2,000만원

2,000만원 한도

익사사고 사망 급격하고도 우연한 익사사고로 인하여 사망한 경우 2,000만원

스쿨존  교통사고
부상 치료비

만12세 이하인자가 어린이 보호구역으로 지정한 
지역에서 교통사고로 상해를 입은 경우

2,000만원
(부상등급 1급~5급)
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8  「2023 광양시 평생학습 한마당 행사」개최 안내
                       3  [담당자 : 백은주 ☎797-3661]

 일    시: 2023. 10. 28.(토)  09:30~17:00  * 개막식 10:00

 장    소: 광양실내체육관

 주    제: 배움과 나눔, 일상에서 누리는 평생학습

 참석대상: 평생학습 기관․단체 및 동아리 등 시민

 주요내용: 개막식, 장애인 평생학습도시 비전 선포, 희망교실 수료식, 

성인문해골든벨, 동아리 경연대회, 홍보․체험관 운영 등

 문 의 처: 교육청소년과 평생학습팀(☎ 797-3315)

구      분 보   장    내   용 보 장 금 액

강력ㆍ폭력범죄 상해비용 강력 범죄로 상해를 입어 사망하거나 1개월을 
초과하는 의사치료를 요하는 신체 상해를 입었을 경우 500만원

개 물림사고

 상해사망ㆍ후유장해

사고에 의해 직접적인 결과로 사망한 경우 2,000만원
사고에 의해 직접적인 결과로 3%~100% 상해 후유장
해가 발생한 경우 2,000만원

응급실 내원
진료비

사고의 직접결과로 응급실에 내원하여 진료를 받은 경
우 10만원

실버존 교통사고 
부상비용 

만65세 이상인 자가 노인보호구역으로 지정한 
지역에서 교통사고로 상해를 입은 경우

2,000만원 한도
(부상등급 
1급~10급)

골절수술비 상해의 직접적인 결과로 골절을 입고 치료 목적으로
골절수술을 받은 경우 10만원

사회재난 사망 『재난 및 안전관리기본법』에서 정한 사회재난으로 
사망시(감염병 제외) 2,000만원
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9  「김영임・김용임과 함께하는 희희낙락」 공연 홍보
                       3  [담당자 : 김현옥 ☎797-4241]

 공연개요

  ❍ 일    시: 2023. 11. 10.(금) 19:30(100분)
  ❍ 장    소: 문화예술회관 대공연장
  ❍ 출 연 진: 가수 김용임, 국악인 김영임, 국악인 고금성, 국악인 전영랑
  ❍ 관 람 료: 5,000원
  ❍ 예 매 처: 인터넷 “티켓링크”, 또는 문화예술회관 발권기 예매
    - 예매일시: 2023. 10. 27.(금) ~ 2023. 11. 9.(목) 17:00
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맞춤형복지팀  

1  장애인활동지원사업 신청 안내
                       3  [담당자 : 정인숙 ☎797-3664]

 신청기간: 연중 수시

 신청대상: 만 6세 ~ 만 65세 미만의 「장애인복지법」상 등록장애인
  m 소득수준과 무관하게 신청 가능 
  m 제외대상: 장기요양급여 수급자, 시설 입소자, 활동지원급여와 비슷한 급여를 받고 있는 자
                 (가사간병방문지원, 장애아가족양육지원, 노인맞춤돌봄서비스 등)

 지원내용: 3년간 활동지원사 방문지원 급여 제공(가구․소득수준별 본인부담금 발생)

 신청방법: 주소지 읍면동사무소 방문

 대상자 선정: 국민연금공단 방문조사 후 수급여부 결정(1개월 소요)

2  광양시 여성청소년 보건위생용품 보편지원사업 신청 안내
                       3  [담당자 : 정인숙 ☎797-3664]

 신청대상: 신청일 기준 광양시에 거주하고 있는 17세~19세 여성청소년
    ※ 여성가족부 저소득층 보건위생용품 바우처 대상자는 지원 불가(별도 신청)

 지원내용: 1인당 월 13,000원 보건위생용품(생리용품) 구입비 지원

 지원방식: 바우처카드 지급(포인트 충전)

 구 매 처: 관내 편의점(CU, GS25, 세븐일레븐, 미니스톱, 이마트24)

 신청기한 및 사용기한: 2023. 12. 8.(금)까지/2023. 12. 15.(금)까지

 신청방법: 주소지 읍면동사무소 방문

 신 청 인: 청소년 본인 또는 대리인(부모 등) 신청
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3  우리동네 복지기동대 추진 협조 
                       3  [담당자 : 박현수 ☎797-4239]

 추진기간: 2023. 10. ~ 12.(상시)

 지원대상: 기초생활수급자, 차상위, 기초연금 대상자 등 취약계층

 신청방법: 유선, 방문 등  

 지원내용: 주거환경 정비 등 생활불편 개선, 생활안정 지원금 지원

  ❍ 생활불편 개선 서비스 : 도배, 장판, 보일러 수리, 장애인 편의시설 등

  ❍ 생활안정지원금 : 생계비, 의료비, 주거비 등

 협조사항: 대상가구 발굴 및 조사 협조

4  복지사각지대 대상자 발굴 협조 
                       3  [담당자 : 조연주 ☎797-4246]   

 조사기간: 2023. 10. ~ 11. 30.

 발굴대상

 m 공공요금 2종이상 체납자 및 금융연체 등 빈곤추락 의심가구

  m 비자발적 사유로 고용보험 상실 후 실업급여 미수급자

  m 취약계층 권리구제 기획발굴 대상자

 사업내용

  ❍ 대상자 거주여부, 연락처, 가족사항 등 사전파악

  ❍ 대상가구 방문 및 전화상담으로 생활실태 조사 및 지원

 협조사항: 방문상담 홍보 및 협조, 위기가구 공동방문 
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5  본인서명사실확인제도 이용 홍보
                       3  [담당자 : 김동해 ☎797-3662]

 본인서명사실확인제도? 인감증명서와 효력이 동일한 것으로 본인이 서명했다는
    사실을 행정기관이 확인하여 주는 것. 
    “본인서명사실확인서”와 “전자본인서명확인서”가 있음
    - 본인서명사실확인서: 인감 사전 신고 절차 없이 신분증만 있으면 전국 

시․군․구청 민원실 및 읍․면․동 주민센터에 방문하여 
본인 서명 후 바로 발급

    - 전자본인서명사실확인서 : 전국 읍․면․동 주민센터에서 사전이용 신청 후  
정부24(www.gov.kr)에서 온라인 발급

 전자본인서명사실확인서 신청 및 발급 절차
   ➊ 사전절차          

  

① 발급시스템 이용신청 및 승인
   (시ㆍ군ㆍ구청, 읍ㆍ면ㆍ동, 출장소)



② 공인인증서 발급 신청 (기 발급자 해당 없음)

◦ 민원인 본인이 읍ㆍ면ㆍ동* 직접 방문
◦ 전자본인서명확인서 발급시스템 이용 승인
   신청서 작성후 신분증과 함께 제출
◦ 신분증을 통한 본인확인
◦ 이용승인(유효기간 2년 부여)
   * 전국 읍ㆍ면ㆍ동 어디서나 가능

◦ 최초 인증기관, 등록대행기1관(은행 등) 방문 신청
◦ 기 발급자의 경우 기존의 범용, 은행거래용 공인
   인증서 사용

   ➋ 발급절차

 

① 정부24 접속



② 전자본인서명확인서 발급     
   메뉴 선택 및 신분확인



③ 전자본인서명확인서 작성

◦ ID, PW 입력 또는 
  인증서 로그인

◦ 인증서 암호입력
◦ 보안토큰이나 전화인증을 통한 
   추가 신분확인

◦ 사용용도, 거래상대방 인적사항,
   위임받은 사람 등 작성
◦ 제출할 수요기관 지정

 

④ 전자서명
   (인증서 암호입력)



⑤ 전자본인서명확인서 
   발급 및 저장



⑥ 발급증 출력

◦공인인증서 암호입력
  후 전자서명하여 확인

◦발급시스템에 저장 ◦ 발급증을 출력하거나 전자 문서
   지갑＊에 다운로드
  ＊2021년부터 서비스 제공

   ➌ 활용절차

  

① 수요기관 제출



② 수요기관 확인 및 업무처리

◦ 출력되거나 다운로드된 발급증을 관련서류와
   함께 수요기관에 제출
   ※ 발급증 자체는 법적효력 없음

◦ 수요기관*은 발급시스템에 접속, 제출받은 발급  
   증의 발급번호, 성명 등을 입력한 후 발급내용   
   확인(e-하나로 민원)
    * 현재 행정망 이용 가능 기관
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6  2023-2024절기 인플루엔자(독감) 무료 예방접종 홍보
                       3  [담당자 : 지윤석 ☎797-4232]

 기    간: 2023. 9. 20.(수) ~ 2024. 4. 30.(화)

 접종백신: 4가백신

    ð 계란 알레르기 증상시 접종기관(차소아과, 큰사랑소아과, 모든아이소아과)

 접종대상 및 접종기관

구     분 사 업 기 간 접 종 기 관

국가
사업

*어린이
2회 접종자 ′23. 09. 20.(수) ~ ′24. 04. 30.(화)

· 위탁의료기관 28개
1회 접종자 ′23. 10. 05.(목) ~ ′24. 04. 30.(화)

  임신부 ′23. 10. 05.(목) ~ ′24. 04. 30.(화) · 위탁의료기관 16개

어르신

 75세 이상
(48년 이전) ′23. 10. 11.(수) ~ ′24. 04. 30.(화) · (면)보건지소

   (봉강외 5개소)

· 위탁의료기관 47개       
  (자체접종 4개소 포함)

 70세 이상
(49년~53년) ′23. 10. 16.(월) ~ ′24. 04. 30.(화)

 65세 이상
(54년~58년) ′23. 10. 19.(목) ~ ′24. 04. 30.(화)

도
사업

50세 ~ 64세 기초생활수급자
(59년~73년생) ′23. 10. 04..(수) ~ 백신 소진 시까지 · 광양시보건소

· 중마통합보건지소
자체
사업

광양시민  50세 ~ 64세
(59년~73년생) ′23. 10. 23.(월) ~ 백신 소진 시까지 · 위탁의료기관 42개       

  (자체접종 1개소 포함)

 지 참 물 

  m 공    통: 신분증(주민등록증, 운전면허증 등)

  m 임 신 부: 임신부임을 확인할 수 있는 서류(산모수첩, 임신확인서 등)

  m 광양시민(지자체 지원사업): (당일 발급한)주민등록등본

  m 기초생활수급자(전남도 지원사업): (당일 발급한)주민등록초본

 문 의 처: 광양시 보건소(☎797-4025, 4102, 4127) 

* 생후 6개월 이상∼13세 어린이(2010년생∼2023년 8월생)이며, 2회 접종 대상은 생후 6개월 이상 9세 미만 어린이 중 
인플루엔자 예방접종을 처음 받은 경우 또는 2023년 6월 30일까지 총 1회만 접종한 경우

 ※ 지정의료기관은 예방접종도우미 누리집(https://nip.kdca.go.kr)에서 확인 가능(보건지소는 방문 전 확인 필수)

https://nip.kdca.go.kr
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붙임  인플루엔자 예방접종 기관 현황  ※ 노랑색-자체접종

구분 접종기관명 어린이 임신부 어르신 지자체 전화번호

계 28 16 53 42

광양읍

고려의원 　 　 ○ ○ 763-6161
광양내과의원 ○　 　 ○ ○ 763-4555
광양성심내과의원 ○ ○ ○ ○ 761-9595
광양조은내과의원 　 　 ○ ○ 761-9588
박종후정형외과의원 ○ 761-7600
서울의원 　 　 ○ ○ 761-7315
선린의원 ○ ○ ○ ○ 763-6767
수요양병원 ○ 914-1001
연합의원 　 　 ○ ○ 762-2266
의료법인광양의료재단 광양병원 ○ ○ ○ ○ 761-7575
자모의원 ○ 　 ○ ○ 761-6090
정학민내과의원 ○ 　 ○ ○ 762-8338
차소아청소년과의원 ○ ○ ○ ○ 763-8295
의료법인백운의료재단 칠성요양병원 ○ 763-1500
탑요양병원 ○ ○ ○ ○ 913-8000
한솔의원 ○ 　 ○ ○ 763-6613
현대연합의원 ○ ○ 762-9100

중마동

청이비인후과의원 ○ ○ ○ ○ 818-2700
광양사랑병원 ○ 　 ○ ○ 797-7811
광양시공립노인전문요양병원 ○ ○ 797-8200
김내과의원 ○ 　 ○ ○ 794-6655
나성규신경과의원 ○ 791-0719
늘편한요양병원 ○ 794-1000
다나소아과의원 ○ ○ ○ ○ 793-7522
류여성의원 ○ ○ ○ ○ 794-7711
모든아이소아청소년과의원 ○ ○ ○ ○ 791-8575
미래여성의원 ○　 ○ ○ ○ 791-7070
박이비인후과의원 ○ 　 ○ ○ 794-6800
수연합의원 ○ 　 ○ ○ 793-0345
신세계연합의원 ○ ○ ○ ○ 792-8212
우리들연합의원 ○ ○ ○ ○ 795-9339
윤화주정형외과의원 　 　 ○ ○ 793-7582
의료법인현경의료재단 광양서울병원 ○ ○　 ○ ○ 798-9800
조기섭내과의원 ○ 　 ○ ○ 793-7501
조철현내과의원 　 　 ○ ○ 793-5575
코앤기의원 ○ ○ ○ ○ 791-5525
큰사랑소아청소년과의원 ○ ○ ○ ○ 793-7007
하나로의원 　 　 ○ ○ 793-7975

광영동

삼성의원 　 　 ○ ○ 792-8275
장진형내과의원 ○ 　 ○ ○ 794-6575
정외과의원 ○ 　 ○ ○ 792-8561
중앙의원 　 　 ○ ○ 794-0112

옥곡면
옥곡보건지소 ○ 797-4795
늘푸른의원 　 　 ○ ○ 772-8275
현대의원 　 ○ ○ 772-7119
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7  2023-2024절기 코로나19 예방접종 홍보
                       3  [담당자 : 지윤석 ☎797-4232]

 기    간: 2023. 10. 19. ~ 2024. 3. 31.

 접종시작일 및 접종기관

접종시작일 접종대상 접종기관

10. 19.(목) ~
65세이상, 12∼64세 면역저하자
감염취약시설 구성원

늘푸른의원, 현대의원

11. 01.(수) ~ 그 외 12~64세 늘푸른의원, 현대의원

 접종대상: 12세 이상 전국민

    ð 권고대상: 고위험군(65세이상, 12세이상 면역저하자, 감염시설구성원)

 접종백신: XBB. 1.5 단가백신(화이자, 모더나)

 접종기준: 이전 접종력과 관계없이 1회 접종으로 완료

 접종기관: 관내 코로나19 위탁의료기관 41개소(붙임)

    ※ 연령별 접종 시기에 맞추어 의료기관에서 인플루엔자 백신과 동시접종 가능

 접종비용: 전액무료(전액국가 부담)

 문 의 처: 광양시 보건소(☎797-4025, 4102, 4127) 
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붙임  코로나19 예방접종 위탁의료기관  ※ 노랑색-자체접종

연번 구분 접종기관명 화이자
XBB.1.5

모더나
XBB.1.5

영유아용
화이자

소아용
화이자 전화번호

계 41 41 3 4
1

광양읍

광양내과의원 ○　 ○　 763-4555
2 광양성심내과의원 ○ ○ 761-9595
3 광양조은내과의원 ○　 ○　 761-9588
4 선린의원 ○ ○ ○ 763-6767
5 수요양병원 ○　 ○　 914-1001
6 연합의원 ○ ○ 762-2266
7 의료법인광양의료재단 광양병원 ○　 ○　 761-7575
8 자모의원 ○ ○ 761-6090
9 정학민내과의원 ○ ○ 762-8338

10 차소아청소년과의원 ○ ○ ○ ○ 763-8295
11 의료법인백운의료재단 칠성요양병원 ○　 ○　 763-1500
12 탑요양병원 ○ ○ 913-8000
13 한솔의원 ○　 ○　 763-6613
14 현대연합의원 ○ ○ 762-9100
15

중마동

강남병원 ○　 ○　 818-2700
16 광양사랑병원 ○ ○ ○ ○ 797-7811
17 광양시공립노인전문요양병원 ○　 ○　 797-8200
18 김내과의원 ○ ○ 794-6655
19 늘편한요양병원 ○ ○ 794-1000
20 다나소아과의원 ○ ○ 793-7522
21 류여성의원 ○ ○ 794-7711
22 미래여성의원 ○　 ○　 791-7070
23 박이비인후과의원 ○ ○ 794-6800
24 신세계연합의원 ○ ○ 792-8212
25 우리들연합의원 ○ ○ 795-9339
26 윤화주정형외과의원 ○　 ○　 793-7582
27 의료법인현경의료재단 광양서울병원 ○ ○ ○ ○ 798-9800
28 조기섭내과의원 ○　 ○　 793-7501
29 조철현내과의원 ○ ○ 793-5575
30 코앤기의원 ○　 ○　 791-5525
31 큰사랑소아청소년과의원 ○ ○ 793-7007
32 하나로의원 ○　 ○　 793-7975
33

광영동

삼성의원 ○ ○ 792-8275
34 장진형내과의원 ○ ○ 794-6575
35 정외과의원 ○ ○ 792-8561
36 중앙의원 ○　 ○　 794-0112
37 금호동 연세의원 ○ ○ 799-3800

38 태인동 조은의원 ○　 ○　 793-9016

39
옥곡면

늘푸른의원 ○ ○ 772-8275

40 현대의원 ○　 ○　 772-7119
41 진상면 진상의원 ○ ○ 772-1140
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산 업 팀

1  2023년 등유바우처 지원사업 신청 안내
                       3  [담당자 : 박종옥 ☎797-4235]

  신청기간: 2023. 11. 9.(목)까지
  신청대상: 기름보일러를 사용하는 생계 또는 의료급여수급자 중 한부모

가족 또는 소년소녀가정
    ※ 본 사업 지원대상자는 동절기 에너지바우처, 연탄쿠폰과 중복지원 불가
  지원내용
  ❍ 지원금액: 세대당 31만원
  ❍ 사용기간: 2023. 11. 1. ~ 2024. 4. 30.(6개월간)
    ※ 사용기간 이후 잔액은 모두 소멸
  신    청: 면사무소 산업팀

2  2023년 동절기 에너지바우처 지원금액 인상 안내
                       3  [담당자 : 박종옥 ☎797-4235]

  신청기간: 2023. 12. 30.까지 
  사용기간: 2023. 10. 11. ~ 2024. 4. 30. / 동절기
  변경내용: 지원금액 인상                             

 

구분 1인세대 2인세대 3인세대 4인이상세대

변경전
하절기 31,300 46,400 66,700 95,200
동절기 118,500 159,300 225,800 284,400
합계 149,800 205,700 292,500 379,600

변경후

하절기 31,300 46,400 66,700 95,200
동절기

(인상액)
248,200

(+129,700)
335,400

(+176,100)
455,900

(+230,100)
597,500

(+313,100)
합계 279,500 381,800 522,600 692,700

(단위: 원) 

  지원대상: 생계·의료·주거·교육급여 수급자(소득기준) 중
              노인, 장애인, 영유아, 임산부, 중증·희귀·중증난치질환자, 
              한부모·소년소녀가정세대(세대원 특성기준)을 모두 충족하는 세대
  주의사항: 사용기간 이후 바우처 금액 소멸
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3  65세 이상 어르신 복지교통카드 배부 및 이용 안내 
                       3  [담당자 : 박종옥 ☎797-4235]

 시 행 일: 2023. 11. 1.(수) 

 지원대상: 65세 이상 관내 거주자   

  ❍ 1958. 11. 1. 이전 출생은 모두 지원 대상

  ❍ 그 이후 출생은 65세가 되는 시점부터 지원 대상

 지원조건: 관내 운수업체 ㈜광양교통 시내버스 이용 시 무임

  ❍ 77, 777(순천교통), 610(여수여객) 버스는 이용 불가 

 협조사항: 산업팀에서 카드 수령 후 마을에 배부 및 이용 안내

 참고사항
  ❍ 분실 등으로 재발급 시 2,000원 수수료 
  ❍ 충전 불필요, 사용 횟수 제한 없음

 추후신청: 면사무소 산업팀에서 상시 접수 가능

4  제28회 농업인의 날 기념 2023년 광양시 농업인 한마음대회
                       3  [담당자 : 박종옥 ☎797-4235]

농업인의 날(11.11.)을 기념해 농업인의 긍지와 자부심을 고취하고, 농업인이 
하나 되는 소통과 화합의 장 마련

 일    시: 2023. 11. 14.(화) 10:00 ~ 16:00   ※ 기념식 10:30

 주    제: “농업에서 희망을, 광양에서 미래를!”

 장    소: 광양실내체육관 일원

 주요내용: 기념식, 화합한마당, 축하공연, 읍면동 부스 운영 등
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5  2024년 LPG 소형저장탱크 및 배관망 구축사업 수요조사 안내
                       3  [담당자 : 박종옥 ☎797-4235]

 신청기간: 2023. 10. 27.(금)까지

 대상마을

  ❍ 도시가스가 공급되지 않는 읍면동 지역

  ❍ 총사업비의 10% 마을별 자부담 확보가 가능한 마을

  ❍ 저장탱크 설치 부지 확보가 가능한 마을

 분 담 율: 도비 30%, 시비 60%, 자담 10% 

 제출서류: 수요조사서, 주민동의서, 저장탱크 설치부지 소유자

             증명서류(등기부등본)

6   품목별 농작물재해보험 가입기간 홍보
                       3  [담당자 : 김해윤 ☎797-4240]

 상세문의 및 가입처: 지역농축협 및 품목농협

 협조 사항: 농업민 및 생산자단체가 보험에 가입할 수 있도록 홍보

품 목 가입기간 사업 지역
차 10.4.(수)~11.3.(금) 보성, 광양, 구례

양파 10.23.(월)~11.24.(금) 전국
인삼 10.30.(월)~11.24.(금) 전국
오디 11.6.(월)~12.1.(금) 전북, 전남, 경북(상주, 안동)

매실 11.6.(월)~12.1.(금) 전국
자두 11.6.(월)~12.1.(금) 전국
포도 11.6.(월)~12.1.(금) 전국

복숭아 11.6.(월)~12.1.(금) 전국
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7  2023년 가을철 산불 예방 안내
                       3  [담당자 : 박종옥 ☎797-4235]

  기   간: 2023. 10. ~ 12.

  산불관련 처벌내용

  ❍ 산림방화죄(산림보호법 제53조)

   - 산림보호구역ㆍ보호수에 방화한 자: 7년 이상 15년 이하의 징역

   - 타인 소유의 산림에 방화한 자: 5년 이상 15년 이하의 징역

   - 자기 소유의 산림에 방화한 자: 1년 이상 10년 이하의 징역

   ※ 불이 타인 소유의 산림까지 확산되어 피해를 입힌 때

      ⇨ 2년 이상 10년 이하의 징역

  ❍ 실수로 산불을 낸 자: 3년 이하의 징역 또는 3천만원이하의 벌금

  ❍ 과태료(산림보호법 제57조)

    - 허가를 받지 않고 산림이나 인접지역에 불을 놓은 자: 100만원 이하

    - 화기 또는 인화물질 소지, 담배꽁초 버리는 자: 30만원 이하

    - 허가를 받지 않고 입산통제구역에 들어간 자: 20만원 이하 

  협조사항

  ❍ 수확철 영농부산물을 산림 연접지에서 소각하지 않도록 단속

  ❍ 산불 예방 마을방송 최대 1일 2회 실시

  ❍ 산불 발생 시 면사무소 또는 119, 경찰서에 연락
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농업인상담소

1  당면영농안내
                       3  [담당자 : 이남영 ☎797-3667]

  벼 적기수확 및 건조‧저장
   m 수확 시기
     - 중생종 출수 후 50~55일, 중만생종 및 만식재배는 출수 후

55~60일이 수확 적기임
     - 외관상 충분히 익고, 산물 수매벼는 수분함량이 25% 이하일 때,

자가 건조 시에는 90% 이상 익었을 때 수확함
   m 건조 및 저장
     - 벼는 높은 온도에서 말리면 품질이 나빠지므로 일반용은 45~50℃에서 

종자용은 40℃ 이하의 낮은 온도에서 서서히 말리도록 함
     - 저장 기간 중 품질을 유지하기 위하여 벼의 수분함량 15%, 저장온도

10~15℃, 상대습도 70~80% 정도 유지 시켜줌

  가을배추⋅무 관리
   m 병해충 방제: 무름병, 노균병, 진딧물, 배추흰나비, 벼룩잎벌레 등
   m 웃거름 시용: 15일 간격으로 3~4회 시용
   m 생육이 부진한 포장: 요소 0.2%액(물20리터+요소40g) 또는

제4종 복합비료(영양제) 엽면살포

  녹비작물 적기파종
   m 파종시기: 입모중 파종(벼 수확 전 10일 전후)
   m 파 종 량: 자운영 3~4㎏/10a, 헤어리베치 5~6㎏/10a

  마늘 본밭관리
   m 뿌리 활착, 양분 흡수 증대, 동해 예방을 위한 적정 수분관리
  생강 수확: 10월하순~11월중순(저장용은 10월 하순 서리내리기 전 수확)
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  2023년 10월 2차 시정 홍보사항

1 2023년 광양시 올해의 봉사왕 선발  23

2 2023년 전남 마을공동체 한마당 개최 안내 24

3 2023년 광양 드론 페스티벌 개최 안내 25

4 친환경 광양여행 텀블러 챌린지 26

5 섬진강 자전거 라이딩 행사 개최 28

6 2023년 하반기 전라남도 행복여행 지원사업 29

7 가을철 안전위험요인 집중신고제 운영 30

8 광양시 택시운임·요금 요율 인상 31
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1. 2023년 광양시 올해의 봉사왕 선발

◦한 해 동안 지역사회를 위해 묵묵히 헌신하는 우수 자원봉사자의 명예와 

자긍심을 높이고 자원봉사에 대한 관심과 참여 유도를 하고자 올해의 봉사왕을 

선정하고자 함 

 개    요 

  ❍ 접수기간: 2023. 10. 17.(화) ~ 10. 27.(금) 18:00

  ❍ 선발인원: 1명 (개인)

  ❍ 선발자격

    - 공고일 기준 현재까지 5년 이상 계속하여 광양시에 주민등록을 두고 거주한 자

    - 공고일 기준 자원봉사 경력이 5년 이상이고, 1365자원봉사포털시스템 상 

       봉사시간 5,000시간 이상이면서 올해 자원봉사 시간이 200시간 이상인 자

     ※ 공적기간 및 활동실적은 광양시자원봉사센터에서 일괄 전산 확인 예정

    - 봉사와 선행을 지속적으로 실천하며 헌신적인 봉사활동으로 타의 모범이 되는 자

  ❍ 선발방법: 봉사실적 등 헌신 기여도를 평가해 위원회 상정 심의 결정  

  ❍ 예우방법: 상패 수여

  ❍ 접수방법: 이메일 접수(gy1365@korea.kr) 

    - 한글파일 및 스캔파일(PDF) 모두 제출   ※하나라도 누락 시 미접수

  ❍ 구비서류: 광양시 홈페이지 공고란 및 공지사항에서 다운 가능

    - 추천서, 공적조서, 개인정보제공 동의서, 동의서(20인 이상 동의), 기타 공적  

증빙자료(해당사항 있을 경우)

 추진실적 및 향후 계획

  ❍ 선발공고             : ’23. 10. 17.(화)

  ❍ 접수자 기본요건 심사 및 자원봉사발전위원회 최종 심사   : ’23. 11.

  ❍ 올해의 봉사왕 시상(제18회 자원봉사자의 날 기념식)   : ’23. 12.

 협조사항 

  ❍ 마을 주민 대상으로 관련 내용 적극 홍보

  

mailto:gy1365@korea.kr
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2. 2023년 전남 마을공동체 한마당 개최 안내

 2023 전남 마을공동체 한마당 개최지로 광양시가 선정됨에 따라, 우리 지역

에서 마을공동체 활동을 격려하고, 그동안의 성과 공유를 통해 공동체 역량강화와 

화합을 다지는 계기를 마련하고자 함.

 개    요 

  ❍ 행 사 명 : 2023 전남 마을공동체 한마당

  ❍ 행사기간 : 2023. 11. 9.(목) ~ 10.(금)     ＊ 기념식(11. 9. / 15:00)

  ❍ 장    소 : 광양 공설운동장 실내체육관 일원

  ❍ 규    모 : 1,000여명(마을활동가, 마을주민, 초청인사 등)

  ❍ 주    관 : 전라남도

  ❍ 주요행사 : 기념식, 우수사례 발표회, 어울림 한마당, 전시관 등

      - 1일차 : 기념식, 초청공연, 우수사례 발표회 및 시상식, 마을공동체 공연, 어울림 

한마당, 마을공동체 전시관

       - 2일차 : 영상공모전 시상, 마을공동체 전시관, 우리동네 가수왕 선발대회, 광양 

마을공동체 투어   

      ※ 2일차 행사 일부 변동 될 수 있음

 협조사항

  ❍ 마을리더, 마을공동체 등 한마당 행사 참여 홍보 및 독려 

     ※ 경품 및 증정품 이벤트, 축하공연 진행
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3. 2023년 광양 드론 페스티벌 개최 안내

 4차 산업혁명의 핵심 분야인 드론을 시민과 청소년들이 체험하고 산업 드론 

실증을 통한 시장 창출 등에 기여하고자 페스티벌 행사 개최

 행사개요 

  ❍ 일    시 : 2023. 10. 28.(토) 13:00~18:20

  ❍ 장    소 : 광양읍 서천변 일원

  ❍ 참여인원 : 800여명

  ❍ 주    관 : (사)전남문화교육진흥원

  ❍ 주요내용

구  분 시  간 운영 프로그램

경 진 대 회 13:00~16:30 드론 장애물 레이싱 대회(성인부·학생부)

전 시 13:00~17:30
분야별 드론 전시
항공촬영 사진 전시

체 험 행 사 13:00~17:30
종이비행기 만들기, 드론 축구·농구·낚시, 

드론 조립, 풍선 터트리기

공연 및 퍼포먼스 13:20~18:20
산업용 드론 시연, FPV레이싱드론 시연, 

헬리콥터 퍼포먼스, 군집공연, 라이트쇼

부 대 행 사 17:45~18:00 경품추첨(체험행사 참여 시)

 협조사항 

  ❍ 「2023년 광양 드론 페스티벌」에 많은 시민 및 학생이 참여토록 적극 홍보
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4. 친환경 광양여행 텀블러 챌린지

 ◦ ESG 관광사업 추진을 통한 지속가능한 관광지 조성 및 친환경

광양관광 이미지 및 인식 제고

 개    요 

  ❍ 기    간 : 2023. 10. 10.(화) ~ 11. 5.(일)

  ❍ 내    용 : 관내 관광지 텀블러 여행 인증시 추첨을 통한 경품 지급

  ❍ 참여방법 : ① 지정장소 2곳 방문

               ② 텀블러 인증사진 찍기

                  (장소식별, 텀블러, 상반신 또는 전신 필수)

               ③ 네이버폼(https://naver.me/5mBet6HK) 또는 QR코드

                   참여 인증하기  * SNS에 함께 업로드시 우선 추첨
  ❍ 당첨발표 : 2023. 11. 8.(수) 예정 / 랜덤추첨

  ❍ 주    관 : (사)광양시관광협의회

  ※ 지정관광지(2곳 이상)

백운산 4대계곡, 광양매화마을, 백운산자연휴양림, 광양이순신대교, 
구봉산전망대, 배알도수변공원 또는 섬정원, 윤동주 유고 보존 정병욱 가옥,
광양예술창고 또는 전남도립미술관, 이순신대교 먹거리타운, 광양불고기특화거리,
광양와인동굴, 매천황현생가, 광양마로산성, 광양김시식지, 옥룡사지동백나무숲, 
장도전수관, 역사문화관, 궁시전수교육관, 해오름육고 또는 무지개다리, 

서천변, 인서리공원, 유당공원

 협조사항 

❍ 시민 참여 적극 홍보 요청
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5. 섬진강 자전거 라이딩 행사 개최

 ◦“한국의 아름다운 자전거길 100선”에 선정된 자전거길을 활용한 자전거 라이딩 

행사 개최로 관광지(망덕포구, 배알도 등) 연계 관광상품 개발

 행사개요

  ❍ 행 사 명 : 섬진강 라이더 페스타 

  ❍ 일    시 : 2023. 10. 29.(일) 08:00 ~ 14:00

  ❍ 장    소 : 섬진강 자전거길 구간(70km)

     (코 스) 메아리휴양소 ~ 배알도 수변공원 ~ 메아리휴양소

  ❍ 참가대상 : 200여 명(광양시민, 관외 거주자, 외국인 등)

     ※ 선착순 : 2004년생부터, 개인장구류 및 자전거 지참

  ❍ 주요내용 : 개회식, 자전거라이딩 행사 등

 신청개요

  ❍ 신청기간 : 2023. 10. 4.(수) ~ 10. 20.(금)

  ❍ 참가경비 : 20,000원(웰컴킷 증정 : 광양시 특산물 선물세트)

  ❍ 전화신청 : 061-762-0797 / 10:00 ~ 16:00 

 추진일정

  ❍ 행사 홍보 및 참가자 모집 : 2023. 10. 4. ~ 10. 20.

  ❍ 행사참가 안내 : 2023. 10. 25.

  ❍ 행사장 주변정비 및 설치 : 2023. 10. 26.한

  ❍ 행사 개최 : 2023. 10. 29.

 협조사항 

  ❍ 마을 주민 대상으로 관련 내용 적극 홍보 및 참여 협조



- 29 -

6. 2023년 하반기 전라남도 행복여행 지원사업 읍면동 참가자 모집 

 ◦ 관광활동에서 소외된 취약계층에 여행활동 비용을 지원하여 관광저변 

확장 및 지역관광 활성화를 도모하고자 함

 모집개요 

❍ 모집기간 : 2023. 10. 16.(월) ~ 10. 26.(목)

- 1·2차(종료) : 2023. 9. 15.(금) ~ 10. 13.(금)
‣여행일 : 2023. 10. 29. ~ 31. 예정

‣여행자보험가입 등 사전절차가 필요하므로 여행일 5일 전까지는 신청 필요

❍ 접 수 처 : 주소지 관할 읍·면·동사무소 방문 신청    

❍ 모집인원 : 86명(저소득층 75, 장애인 11) ※ 상반기 여행참가자는 참여 불가

- 1·2차 모집결과 : 87명(저소득 81, 장애인 6)

❍ 신청자격 : 2023. 09. 27.기준 광양 거주 만6세이상 관광취약계층

- 저소득층 : 기초생활수급자 및 차상위계층 해당자

- 장 애 인 : 지체(수동휠체어 이동자)·시각·발달·청각장애인 중

기초생활수급자 및 차상위계층 해당자  

❍ 사업내용 : 당일 여행활동 지원(1인당 150천원 이내)
※ 해당사업은 현금지원이 아닌 단체여행활동을 지원하는 사업으로 참가자의 자부

담 없음

 추진실적 및 계획

❍ 상반기 여행상품 운영(296명) : 2023. 5. ~ 6.

❍ 하반기 여행상품 운영                     : 2023. 10. 29. ~ 31.

 협조사항 

❍ 사업 대상자가 여행활동을 지원받을 수 있도록 여행상품 운영 전까지 

참가자 모집 및 지원사업 홍보 적극실시
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7. 가을철 안전위험요인 집중신고제 운영
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8. 광양시 택시운임·요금 요율 인상(11.1부터)

 ◦「전라남도 택시운임·요금의 적용기준」 시달(2023. 8. 31.)로 적용기준을 활용하여       

  도심권, 복합할증구역 및 시계 외 할증 요금·요율 조정 [ 2023. 11. 1.(수)부터 적용 ]

 주요내용

  ❍ 도심권, 복합할증 구역 및 시계 외 택시요금 조정

구 분 현행요금 ➞ 변경요금

도

심

권

기본요금 2km / 3,300원 ➞ 2km / 4,300원

거리요금 134m / 100원 ➞ 130m / 100원

시간요금 15km/h이하 32초당/ 100원 ➞ 15km/h이하 30초당/ 100원

복
합
할
증

기본요금 2km / 4,300원 ➞ 2km / 5,500원

거리요금 84m / 100원 ➞ 80m / 100원

시간요금 15km/h이하 21초당/ 100원 ➞ 15km/h이하 20초당/ 100원

시

계

외

기본요금 2km / 4,460원 ➞ 2km / 6,020원

거리요금 134m / 135원 ➞ 130m / 140원

시간요금 15km/h이하 32초당/ 135원 ➞ 15km/h이하 30초당/ 140원

심야할증 20% 할증 ➞ 20% 할증

    ※ 전라남도 권고안 : 기본요금 3,300원 → 4,300원(20% 인상)

    ※ 도심권 및 시계 외 호출 1회당 500원

 추진사항 및 향후 계획

  ❍ 택시업계 및 시민단체와 요금 조정 간담회          : 2023. 9. 19.
  ❍ 광양시 물가대책위원회 심의       : 2023. 10.
  ❍ 택시운임·요율 변경 고시       : 2023. 10.
  ❍ 변경 택시운임 시행(순천, 여수와 동일 시행)       : 2023. 11. 1.

 협조사항 

  ❍ 마을 주민 대상으로 관련 내용 적극 홍보


